1.公司独立董事津贴按月发放。

2.公司独立董事因换届、改选、任期内辞职等原因离任的，津贴按其实际任期计算并予以发放。

3.上述津贴金额均为税前金额，涉及的个人所得税由公司统一代扣代缴。

4.根据相关法规及《公司章程》等相关规定，董事薪酬方案须提交公司股东大会审议通过方可生效。

特此公告。

海南京粮控股股份有限公司

董 事 会

2025年10月18日

证券代码：

000505 200505

证券简称：京粮控股 京粮

B

公告编号：

2025-050

海南京粮控股股份有限公司

关于前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1.本次前期会计差错更正追溯调整已披露的2023年半年度、2023年年度、2024年半年度、2024年年度、2025年半年度财务报表及附注

中涉及的财务数据，影响公司合并资产负债表、利润表、现金流量表。

2.本次前期会计差错更正事项已经公司董事会、监事会审议通过，无需提交股东大会审议。

海南京粮控股股份有限公司（以下简称“公司 ” ）于2025年10月17日召开了第十届董事会第二十三次会议和第十届监事会第十八

次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，同意按照《企业会计准则第28号一会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开

发行证券的公司信息披露编报规则第19号一财务信息的更正及相关披露》等相关规定和要求，对公司前期会计差错进行更正。 现将相关

情况公告如下：

一、前期会计差错更正的原因

根据中国证券监督管理委员会海南监管局《关于对海南京粮控股股份有限公司采取责令改正措施的决定》（〔2025〕32号），2023年

公司子公司开展的部分贸易业务缺乏充分的商业实质， 部分收入确认不符合会计准则规定， 涉及收入金额298,629,084.17元， 占公司

2023年经审计营业收入的2.51%。 公司因2023年半年度及2023年年度财务报告中存在的前期会计差错， 对相关财务报表进行了追溯重

述。该更正对2024年半年度、2024年年度及2025年半年度的所有者权益变动产生持续影响，调增资本公积989,931.26元，调减未分配利润

989,931.26元。

二、前期会计差错更正对公司财务报表的影响

公司对上述前期会计差错采用追溯重述法进行更正，相应对2023年半年度、2023年年度、2024年半年度、2024年年度、2025年半年度

财务报表及附注进行调整，本次调整涉及资产负债表、利润表、现金流量表中相关科目。 具体影响的财务报表项目及金额如下：

（一）对2023年半年度财务报表的影响

1.合并资产负债表

单位：人民币元

项目

2023年6月30日

更正前 更正后 变动额

资本公积 1,678,678,350.95 1,679,364,188.23 685,837.28

未分配利润 606,486,470.98 605,800,633.70 -685,837.28

2.合并利润表

单位：人民币元

项目

2023年1-6月

更正前 更正后 变动额

一、营业总收入 4,823,234,208.18 4,664,563,481.33 -158,670,726.85

其中：营业收入 4,823,234,208.18 4,664,563,481.33 -158,670,726.85

二、营业总成本 4,841,383,397.31 4,683,398,507.74 -157,984,889.57

其中：营业成本 4,630,970,469.14 4,472,985,579.57 -157,984,889.57

三、营业利润（亏损以“-” 号填列） 113,918,984.08 113,233,146.80 -685,837.28

四、利润总额（亏损总额以“-” 号填列） 117,294,505.00 116,608,667.72 -685,837.28

五、净利润（净亏损以“-” 号填列） 84,776,482.08 84,090,644.80 -685,837.28

1.持续经营净利润（净亏损以“-” 号填列） 84,776,482.08 84,090,644.80 -685,837.28

1.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-” 号填列） 73,581,795.36 72,895,958.08 -685,837.28

3.合并现金流量表

单位：人民币元

项目

2023年1-6月

更正前 更正后 变动额

销售商品、提供劳务收到的现金 5,564,355,172.38 5,405,684,445.53 -158,670,726.85

收到其他与经营活动有关的现金 1,023,812,040.53 1,182,482,767.38 158,670,726.85

购买商品、接受劳务支付的现金 5,631,656,925.26 5,473,672,035.69 -157,984,889.57

支付其他与经营活动有关的现金 800,112,010.66 958,096,900.23 157,984,889.57

4.对应附注调整情况

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网披露的《海南京粮控股股份有限公司关于前期会计差错更正后的财务报表及相关附注》。

（二）对2023年度财务报表的影响

1.合并资产负债表

单位：人民币元

项目

2023年12月31日

更正前 更正后 变动额

资本公积 1,681,808,108.07 1,682,798,039.33 989,931.26

未分配利润 627,555,511.45 626,565,580.19 -989,931.26

2.合并利润表

单位：人民币元

项目

2023年1-12月

更正前 更正后 变动额

一、营业总收入 11,901,009,211.63 11,602,380,127.46 -298,629,084.17

其中：营业收入 11,901,009,211.63 11,602,380,127.46 -298,629,084.17

二、营业总成本 11,986,827,828.36 11,689,195,097.47 -297,632,730.89

其中：营业成本 11,550,803,067.51 11,253,170,336.62 -297,632,730.89

投资收益（损失以“-” 号填列） 15,930,270.08 15,933,545.31 3,275.23

三、营业利润（亏损以“-” 号填列） 137,582,406.61 136,589,328.56 -993,078.05

四、利润总额（亏损总额以“-” 号填列） 140,332,493.37 139,339,415.32 -993,078.05

五、净利润（净亏损以“-” 号填列） 103,452,846.29 102,459,768.24 -993,078.05

1.持续经营净利润（净亏损以“-” 号填列） 103,452,846.29 102,459,768.24 -993,078.05

1.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-” 号填

列）

102,348,088.85 101,358,157.59 -989,931.26

2.少数股东损益（净亏损以“-” 号填列） 1,104,757.44 1,101,610.65 -3,146.79

3.合并现金流量表

单位：人民币元

项目

2023年1-12月

更正前 更正后 变动额

销售商品、提供劳务收到的现金 12,936,790,538.49 12,638,161,454.32 -298,629,084.17

收到其他与经营活动有关的现金 2,317,880,715.49 2,616,509,799.66 298,629,084.17

购买商品、接受劳务支付的现金 12,244,383,908.50 11,946,751,177.61 -297,632,730.89

支付其他与经营活动有关的现金 2,363,276,854.38 2,660,909,585.27 297,632,730.89

4.对应附注调整情况

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网披露的《海南京粮控股股份有限公司关于前期会计差错更正后的财务报表及相关附注》。

（三）对2024年半年度财务报表的影响

1.合并资产负债表

单位：人民币元

项目

2024年6月30日

更正前 更正后 变动额

资本公积 1,681,808,108.07 1,682,798,039.33 989,931.26

未分配利润 600,000,561.70 599,010,630.44 -989,931.26

2.对应附注调整情况

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网披露的《海南京粮控股股份有限公司关于前期会计差错更正后的财务报表及相关附注》。

（四）对2024年度财务报表的影响

1.合并资产负债表

单位：人民币元

项目

2024年12月31日

更正前 更正后 变动额

资本公积 1,682,684,026.76 1,683,673,958.02 989,931.26

未分配利润 594,473,637.42 593,483,706.16 -989,931.26

2.对应附注调整情况

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网披露的《海南京粮控股股份有限公司关于前期会计差错更正后的财务报表及相关附注》。

（五）对2025年半年度财务报表的影响

1.合并资产负债表

单位：人民币元

项目

2025年6月30日

更正前 更正后 变动额

资本公积 1,682,684,026.76 1,683,673,958.02 989,931.26

未分配利润 599,338,707.01 598,348,775.75 -989,931.26

2.对应附注调整情况

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网披露的《海南京粮控股股份有限公司关于前期会计差错更正后的财务报表及相关附注》。

三、前期会计差错更正的审议程序及相关意见

（一）董事会审计与合规管理委员会审议情况

董事会审计与合规管理委员会经审议，认为本次前期会计差错更正符合《企业会计准则第28号一会计政策、会计估计变更和差错更

正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号一财务信息的更正及相关披露》等相关规定和要求，同意提交公司董事会审议。

（二）董事会审议情况

董事会经审议，同意按照《企业会计准则第28号一会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则

第19号一财务信息的更正及相关披露》等相关规定和要求，对公司前期会计差错进行更正。本次前期会计差错更正符合公司实际情况，更

正后的财务信息能够客观、准确地反映公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司和股东利益，特别是中小股东利益的情形。

（三）监事会审议情况

监事会经审议，同意按照《企业会计准则第28号一会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则

第19号一财务信息的更正及相关披露》等相关规定和要求，对公司前期会计差错进行更正。本次前期会计差错更正符合相关规定和要求，

更正后的财务信息能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，相关决策程序符合法律法规及《公司章程》等相关规定，不存在